
 
 

 
 

Obecní úřad Lipová 

čp. 422, 407 81 Lipová 

tel.: +420 412 391 390 / e-mail: info@lipova.cz 

www.lipova.cz 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IČ: 00261505 / DIČ: CZ00261505 / č. ú. ČSOB: 213100291/0300 

Pavlína Weisgerberová 

Referent společné státní správy a samosprávy 

tel.: +420 731 583 637 / e-mail: info@lipova.cz  

 

1 

Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku ze psů 
 
 

Stanovená dle čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místních poplatcích, v platném 

znění, a § 14a) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění: 

1)  Poplatník 

Jméno a příjmení fyzické osoby: …………………………………………………………………………………………… 
    (název právnické osoby) 

Adresa trvalého bydliště nebo sídla: …………………………………………………………………………………….. 

Adresa pro doručování: ………………………………………………………………………………………………………….. 
     (je-li odlišná) 

Rodné číslo: ………………………………………………     IČO: ………………………………………………………………… 
 

Telefon: ………………………… e-mail: ……………………………… datová schránka: ……………………………… 
 

Čísla účtu, název peněžního ústavu: ……………………………………………………………………………………… 
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech místního poplatku (jméno, příjmení, kontaktní údaje): 

……………………………………….……………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 

2)  Údaje o psovi 
 

Číslo čipu: …………………………………………………………………… 
 

 

 

Plemeno psa 

Stáří psa 

ke dni 

ohlášení 

Pohlaví 

psa Barva Jméno psa 

Číslo evid. 

známky 

(vyplní 

úřad) 

 

1       

2       

3       

4       



 
 

 
 

Obecní úřad Lipová 

čp. 422, 407 81 Lipová 

tel.: +420 412 391 390 / e-mail: info@lipova.cz 

www.lipova.cz 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IČ: 00261505 / DIČ: CZ00261505 / č. ú. ČSOB: 213100291/0300 

Pavlína Weisgerberová 

Referent společné státní správy a samosprávy 

tel.: +420 731 583 637 / e-mail: info@lipova.cz  

 

2 

 

3)Skutečnosti rozhodné pro uplatnění nároku na osvobození nebo úlevu od 

poplatku (nutno doložit) 
 

 Jsem osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické 

osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba která je držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P. 

 Jsem osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu osob uvedených výše. 

 Jsem osoba provozující útulek pro zvířata. 

Název útulku: 

 Jsem držitelem psa sloužícího složkám Integrovaného záchranného systému, který je 

využíván těmito složkami k záchranným a likvidačním pracím. 

 Jsem držitelem psa používaného po složení zkoušek ke canisterapii. 

 Jsem držitelem lovecky upotřebitelného psa po složení zkoušek. 

 

 
                                                                                                                                                              

4)  Vznik / zánik *) poplatkové povinnosti         den …………………… rok …………………… 

                                                                                                                                                                              

 

V ……………………………………………………….. dne ………………………………… 

                                                                                                         …………………………………………… 

                                                                                                                           podpis 
 

Byl(a) jsem poučen(a) o účelu zpracování svých osobních údajů a seznámen(a) 

s konkrétními podmínkami, jimiž se zpracování řídí. Detailní informace o zpracování 

osobních údajů jsou dostupné na adrese: www.lipova.cz. 
 

*) nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lipova.cz/


 
 

 
 

Obecní úřad Lipová 

čp. 422, 407 81 Lipová 

tel.: +420 412 391 390 / e-mail: info@lipova.cz 

www.lipova.cz 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IČ: 00261505 / DIČ: CZ00261505 / č. ú. ČSOB: 213100291/0300 

Pavlína Weisgerberová 

Referent společné státní správy a samosprávy 

tel.: +420 731 583 637 / e-mail: info@lipova.cz  

 

3 

Informace k ohlašovací povinnosti dle OZV obce Lipová č. 2/2019 
 

1) Předmět poplatku a poplatník dle čl. 2 vyhlášky 

 

(Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.); § 2 odst. 3 zákona o místních poplatcích (V případě trvání 

poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu 

i započatých kalendářních měsíců.); § 2 odst. 4 zákona o místních poplatcích (Při změně místa přihlášení 

nebo sídla platí držitel psa poplatek od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

změna nastala, nově příslušné obci. Pro výpočet poměrné výše poplatku platí obdobně odstavec 3.) 
1) § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích (Poplatek ze psů platí držitel psa. Tím může být pro účely tohoto 

poplatku osoba, která je přihlášena nebo má sídlo na území České republiky.); § 2 odst. 4 zákona o místních 

poplatcích (Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla.) 

V ohlášení poplatník nebo plátce uvede 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu 

nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, 

které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v 

zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s 

podnikatelskou činností poplatníka nebo plátce, 

Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě 

údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 

5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce 

poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný 

přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.) 

 

3) Osvobození nebo úleva 
 

(Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za 

závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba která je držitelem 

průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 

provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní 

předpis.) 


